
Związek Gmin Wiejskich z samorządem województwa o rozwoju
obszarów wiejskich

Podczas XIX Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, który miał miejsce w piątek 19
lutego br. w Białymstoku, odbyła się debata samorządowa z udziałem Członków Zarządu Województwa Podlaskiego
Bogdana Dyjuka i Stefana Krajewskiego.

Ruszyły pierwsze konkursy na wykorzystanie środków unijnych m.in. z PROW i RPO.
Jak powiedział Mirosław Lech przewodniczący Związku Gmin Wiejskich konieczna jest
wspólna dyskusja  i rozsądne decyzje, zweryfikują niektóre programy operacyjne przez
dostosowanie ich do potrzeb wynikających ze zmiany polityki rządu.

Stąd wystosowanie przez związek zaproszenia na obrady do wojewody podlaskiego,
marszałka województwa i przedstawicieli podlaskiego biznesu.

Członkowie Zarządu Wojeództwa Podlaskiego Bogdan Dyjuk i Stefan Krajewski
scharakteryzowali działania samorządu oraz departamentów, które im podlegają.
Bogdan Dyjuk wspomniał o działaniach w dziedzinie kultury, turystyki i promocji oraz o
wsparciu w projektach transgranicznych.  Zaprosił do uczestnictwa  w różnych
projektach kulturalnych, turystycznych, targach promujących województwo czy
działaniach sportowych.

- Czekamy również na Państwa sugestie, jak promować produkt regionalny poza
granicami województwa i kraju – dodał Bogdan Dyjuk. –Wszystkich problemów nie
rozwiążemy, ale to, co trzeba, to, co można, spróbujemy zrobić.

Stefan Krajewski przybliżył działania departamentów: Rolnictwa i Obszarów Rybackich,
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Mienia i Geodezji.

- Pieniądze, jakie są zarezerwowane na rozwój obszarów wiejskich w ramach
Europejskiego Funduszu Rolnego to 630 mln euro na całą Polskę. Na nasze
województwo przeznaczone jest 9 proc.  tej kwoty, czyli prawie 58 mln euro.

Z naborów, które już są prowadzone marszałek wymienił budowę i modernizację dróg
lokalnych – na to jest  105 mln zł . Odbyły się na ten temat 4 spotkania – w
Szczuczynie, Zambrowie, Białymstoku i Suwałkach. Nabór wniosków trwa od 18.01 do
17.03.

- Zdajemy sobie sprawę z tego, że małe samorządy czekają na informację. Staramy się
również, by z taką pełną informacją do nich dotrzeć. Jeśli jest jeszcze  jakaś potrzeba
zorganizowania szkolenia, spotkania, w dziedzinie, za którą są odpowiedzialni
pracownicy naszych departamentów, to proszę o zgłoszenie, proszę o sygnał.  – dodał
Stefan Krajewski.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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